
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 10 июня 2024 года                                                                     № 257 

 

О присвоении наименований  

элементам планировочной структуры 

 

 Руководствуясь пунктом 28 статьи 23, статьей 38, подпунктом 12 

пункта 2 статьи 42 Устава муниципального образования «город Черемхово», 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Присвоить элементам планировочной структуры:  

1) общей площадью 12,7 га, расположенной в северо-восточной 

части города Черемхово, ограниченной с востока – проезд между ул. 

Бельская и ул. Центральная, наименование: территория ведения гражданами 

садоводства или огородничества для собственных нужд «Дружба»; 

2) общей площадью 5,5 га, расположенной в западной части города 

Черемхово, ограниченной с северо-запада – ул. Черепичная, с юго-востока – 

ул. Нижняя Заозёрная, ул. Заозёрная, ул. Верхняя Заозёрная, наименование: 

территория ведения гражданами садоводства или огородничества для 

собственных нужд «Жарки»; 

3) общей площадью 5,1 га, расположенной в юго-западной части 

города Черемхово, ограниченной с юга – городским кладбищем по ул. 

Луговая, с запада – пер. Трактовый, наименование: территория ведения 

гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд 

«Виктория»; 

4) общей площадью 13,0 га, расположенной в северо-западной части 

города Черемхово, ограниченной с запада – ул. 8-ое Марта, наименование: 

территория ведения гражданами садоводства или огородничества для 

собственных нужд «Завод радиоаппаратуры»; 

5) общей площадью 10,1 га, расположенной в западной части города 

Черемхово, ограниченной с юго-востока - ул. Черепичная, наименование: 

территория ведения гражданами садоводства или огородничества для 

собственных нужд «Солнечный»; 

6) общей площадью 8 га, расположенной в южной части города 

Черемхово, ограниченной с северо-востока – старый Московский тракт, 

наименование: территория ведения гражданами садоводства или 

огородничества для собственных нужд «Аист»; 

7) общей площадью 17 га, расположенной в южной части города 

Черемхово, ограниченной с юга – ул. Ленина, наименование: территория 



2 

 

ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд 

«Спутник»; 

8) общей площадью 15,0 га, расположенной в южной части города 

Черемхово, ограниченной с северо-востока – ул. Ленина, наименование: 

территория ведения гражданами садоводства или огородничества для 

собственных нужд «Ромашка»; 

9) общей площадью 17,0 га, расположенной в южной части города 

Черемхово, ограниченной с северо-востока – ул. Ленина, наименование: 

территория ведения гражданами садоводства или огородничества для 

собственных нужд «Ромашка 2»; 

10) общей площадью 24,0 га, расположенной в южной части города 

Черемхово, ограниченной с северо-востока – ул. Ленина, наименование: 

территория ведения гражданами садоводства или огородничества для 

собственных нужд «Ромашка» 3; 

11) общей площадью 2,5 га, расположенной в южной части города 

Черемхово, ограниченной с юго-запада - ул. Ленина, наименование: 

территория ведения гражданами садоводства или огородничества для 

собственных нужд «Ручеёк»; 

12) общей площадью 15,9 га, расположенной в южной части города 

Черемхово, ограниченной с запада – южный подъезд к г. Черемхово, с 

северо-востока – ул. Ленина, наименование: территория ведения гражданами 

садоводства или огородничества для собственных нужд «Шахтёр»; 

13) общей площадью 21,1 га, расположенной в юго-западной части 

города Черемхово, ограниченной с запада - южный подъезд к г. Черемхово, 

наименование: территория ведения гражданами садоводства или 

огородничества для собственных нужд «Медик»; 

14) общей площадью 4,9 га, расположенной с юго-восточной части 

города Черемхово, ограниченной с юго-запада – ул. Фереферова, с северо-

востока – ул. Зелёная, наименование: территория ведения гражданами 

садоводства или огородничества для собственных нужд «Прогресс»; 

15) общей площадью 92,0 га, расположенной с северо-восточной 

части города Черемхово, ограниченной с юга – ул. Сафроновская, 

наименование: территория ведения гражданами садоводства или 

огородничества для собственных нужд «Разрезостроительное управление»; 

16) общей площадью 14,0 га, расположенной с северо-восточной 

части города Черемхово, ограниченной с востока – проезд между ул. 

Бельская и ул. Центральная, наименование: территория ведения гражданами 

садоводства или огородничества для собственных нужд «Рябина»; 

17) общей площадью 6,0 га, расположенной с юго-западной части 

города Черемхово, ограниченной с запада – южный подъезд к г. Черемхово, 

наименование: территория ведения гражданами садоводства или 

огородничества для собственных нужд «Степное»; 

18) общей площадью 7,4 га, расположенной с юго-восточной части 

города Черемхово, ограниченной с юго-запада – ул. Фереферова, с северо-



3 

 

востока ул. 2-ая Малого Артёма, наименование: территория ведения 

гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд 

«Энергетик»; 

19) общей площадью 10,0 га, расположенной в юго-восточной части 

города Черемхово, ограниченной с запада - ул. 5-ая Линейная, наименование: 

территория ведения гражданами садоводства или огородничества для 

собственных нужд «Заря». 

2. Внести изменение в постановление администрации города 

Черемхово от 13 декабря 2021 года № 753 «О присвоении наименований 

элементам планировочной структуры», исключив подпункт 11 пункта 1. 

3. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

внесения изменения в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления; 

4. Отделу архитектуры и градостроительства комитета 

жизнеобеспечения (Богданова Т.И.) в течение трех рабочих дней со дня 

принятия настоящего постановления: 

 -   внести в государственный адресный реестр сведения в соответствии 

с пунктом 1 настоящего постановления; 

 - подготовить проект муниципального правового акта о внесении 

изменений в Перечень наименований элементов планировочной структуры и 

элементов улично-дорожной сети города Черемхово, утвержденный 

постановлением мэра города Черемхово от 22 ноября 2006 года № 798, в 

соответствии с пунктом 1 настоящего постановления. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в газете «Черемховский рабочий» и размещению на 

официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

   

Мэр города Черемхово                В.А. Семенов 


